
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA” 
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

DELIBERA del 12 febbraio 2025 

(Corsi di Composizione – esercitazioni accademiche e orchestra sinfonica) 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

Vista la proposta della Scuola di composizione; 

Vista la presenza nei piani di studio dei corsi di composizione del Laboratorio di 

composizione; 

Considerata la necessità di prevedere un budget per l’utilizzo di strumentisti che possano garantire 

il proficuo svolgimento del Laboratorio 

Considerata l’opportunità di mettere a disposizione l’orchestra sinfonica del conservatorio anche 

per gli studenti di composizione selezionati tra i più meritevoli; 

Considerata  la necessità di programmare le esercitazioni accademiche anche per gli studenti dei 

corsi di composizione; 

Considerata la necessità di differenziare tra Esercitazioni accademiche ed esibizioni con 

l’orchestra sinfonica; 

Considerata la necessità di definire gli ambiti e i programmi di cui alle previste prove di 

esecuzione; 
 

per le motivazioni di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

Di proporre la destinazione di un budget di 5.000 euro per il funzionamento del Laboratorio di 

composizione per la presenza degli strumentisti che collaboreranno al laboratorio e alle 

esercitazioni accademiche. 

 

Di  mettere  a  disposizione  delle  classi  di  composizione  l’orchestra sinfonica  del  conservatorio,  

prestabilendone  l’organico,  per  un  concerto  in  cui  verranno eseguiti i lavori dei migliori 

studenti del biennio appositamente selezionati. 

 

Il Direttore 

Franco Antonio Mirenzi 

 

Fima autografa omessa ai sensi del Dlgs n. 39/93 

Prot. n. 0005384 anno 2025 del 19/05/2025

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

